
CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
                                                        Darfo Boario Terme - Esine - Gianico – Pian Camuno. 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
EST

ALE BASSA VALLE CAMONICA

VERBALE DI GARA n°1 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PROMOSSA EX ART. 1 CO 2 LETT.B) DELLA 
L. 120/2020 FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO CON PIÙ 
OPERATORI DEFINITO ALL’ART. 3 CO. 1 LETT. III) DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 
PER L’AFFIDAMENTO PER L’ANNO 2023 (SCADENZA 31/12/2023) DELLA 
FORNITURA DI MATERIALI EDILI A RIFORNIMENTO DEI CANTIERI DEL CONSORZIO 
FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
 

CIG: 9697460526 

In esecuzione alla disciplina contenuta nel disciplinare di gara della procedura indicata in oggetto, il 
giorno 20 del mese di marzo dell’anno duemilaventitrè alle ore 9.00  presso la sede del Consorzio 
Forestale Bassa Valle Camonica sito in Piazza Medaglie d’oro 4 in Comune di Darfo Boario Terme  
s’insedia la sottoscritto Dott.ssa Chiara Totis quale R.U.P. e presidente della commissione di gara 
monocratica nominato de jure in virtù del ruolo in assenza di specifica individuazione con separato 
provvedimento, e avvia le operazioni per aggiudicare l’appalto di cui all’oggetto.  

Risulta presente ed assiste in qualità di segretario verbalizzante il Dott. forestale Giovanni Manfrini.  

In rappresentanza dei concorrenti NON è presente alcun rappresentante. 

Premessa 

Il Responsabile Unico del Procedimento del Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica (Dott.ssa 
Chiara Totis) ha avviato le operazioni di selezione di più operatori a cui affidare l’appalto in oggetto 
negoziando le condizioni sulla piattaforma elettronica di Regione Lombardia denominata Sintel. 

La procedura di gara è volta alla promozione di un confronto concorrenziale funzionale ad stipula di 
accordo quadro con più operatori ex art. 54 del D.Lgs 50/2016 con cui sono stati selezionati 2 
operatori economici con cui negoziare identificati fra quelli iscritti e qualificati per questo ente sulla 
piattaforma Sintel per la tipologia dei servizi da eseguire e selezionati dalla manifestazione di 
interesse svolta in precedenza; 

Al precedente riguardo la S.A. in data mercoledì 08/03/23 18.05.28 CET (ID procedura Sintel 
166306453) ha avviato sulla piattaforma di negoziazione regionale di Aria denominata Sintel, una 
procedura per l’affidamento del servizio in oggetto avente un importo complessivo e massimo 
affidabile di riferimento pari ad € 135.000,00 secondo la formula dell’accordo quadro con le 
caratteristiche contenute nel capitolato speciale di gara. 

In risposta all’avviso di gara suesposto entro i termini perentori concessi per la presentazione delle 
offerte (fissato in data 18/03/23 10.30.00 CET) hanno presentato offerta valida per le prestazioni in 
affidamento i seguenti operatori: 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
                                                        Darfo Boario Terme - Esine - Gianico – Pian Camuno. 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
EST

ALE BASSA VALLE CAMONICA

 
 
 

Recapito e correttezza formale  

L’organo incaricato della selezione avvia la gara verificando preliminarmente tempestività di recapito 
e correttezza formale dei plichi informatici caricati sulla piattaforma telematica Sintel.   
Esito della verifica: 
Concorrenti ammessi alle fasi successive: n° 2 (Tutti gli operatori partecipanti). 
Concorrenti esclusi: 0. 

Documentazione amministrativa 

L’organo incaricato della selezione procede, con l’ausilio del delegato allo svolgimento della 
procedura informatica, a svolgere la verifica della documentazione prodotta dai concorrenti 
all’interno delle BUSTE elettronica A contenente la documentazione amministrativa.  

Vengo aperti pertanto i file informatici contenenti le buste esaminandoli seguendo progressivamente 
l’ordine assegnato dalla piattaforma a ciascun concorrente.  

1. Concorrente:   EDILBASSI SRL 

La domanda, le dichiarazioni e la documentazione risultano complete rispetto alle prescrizioni 
del disciplinare di gara.  

2. Concorrente:  SEMAT COMMERCIALE SRL 

La domanda, le dichiarazioni e la documentazione risultano complete rispetto  alle prescrizioni 
del disciplinare di gara.  

Verificate la correttezza formale della documentazione amministrativa contenute nella busta 
elettroniche da parte degli operatori partecipanti e non esclusi, si procede pertanto alla successiva 
fase di apertura degli allegati contenenti le offerte economiche dei 2 operatori ammessi. 

Documentazione Economica 

Si passa pertanto all’apertura della busta contenente l’offerta economica procedendo alla stessa 
maniera nel procedimento guidato della piattaforma Sintel. 

Si dà atto che gli operatori hanno caricato e correttamente compilato la busta contenente l’offerta. 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
                                                        Darfo Boario Terme - Esine - Gianico – Pian Camuno. 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
EST

ALE BASSA VALLE CAMONICA

Dall’analisi del contenuto delle buste economiche, pertanto, si deduce la correttezza formale delle 
offerte prodotte passando successivamente alla valutazione economica (ribasso percentuale 
sull’offerta prezzi) delle stesse i cui risultati sono riassunti nella tabella a seguire: 

Denominazione 
operatore economico 

offerente 

Correttezza del 
contenuto della busta 

economica 

Sconto offerto su 
prezziario predisposto 

dalla stazione appaltante 

Sconto offerto su 
prezziario applicato 

all’ordinaria clientela 

EDILBASSI SRL 

03453150173 

si 5,0% 5,0% 

SEMAT COMMERCIALE SRL 

90009620171 

si 3,0% 3,0% 

 

Dall’analisi delle offerte economiche prodotte, il sottoscritto ritiene tutti i prezzi di contratto proposti 
congrui per le forniture, non ravvisando elementi di anomalia dell’offerta ritenendole serie, affidabile 
e remunerative, senza pertanto decidere di avviare l’ulteriore procedimento verifica previsto dalla 
normativa vigente (art. 97 del D.lgs. 50/2016). 

In ragione di quanto sopra il presidente di gara ai sensi dell’art. 32 co. 5 e ss del D.lgs. 50/2016: 

PROPONE IN AGGIUDICAZIONE IL SEGUENTE CONCORRENTE 

Al fine della stipula di un accordo quadro con più operatori economici definito all’ ex art. 54 del D.lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento per l’anno 2023 (scadenza 31/12/2023)  della fornitura di 
materiali edili a rifornimento dei cantieri del Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica ai seguenti 
operatori economici: 

 
 

Si prende altresì atto che in relazione alle condizioni di accordo quadro contenute nel Capitolato 
speciale d’appalto a base di gara che:  

 Le priorità di approvvigionamento verranno regolate secondo le disposizioni contenute nel 
CSA di gara e richiamate nel presente verbale; 

Si rimanda ad un successivo atto procedimentale posteriore alla verifica dei requisiti soggettivi 
dichiarati in possedimento in sede di gara, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva dell’appalto in 
oggetto.  

Il presente verbale che determina altresì le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni 
ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-
professionali, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Codice dei contratti, viene pubblicato sul sito ufficiale 



CONSORZIO FORESTALE BASSA VALLE CAMONICA 
Riconosciuto dalla Regione Lombardia con Delibera n° 45870 del 22 ottobre 1999 

Soci Consorziati: Artogne - Bienno - Cividate Camuno - Comunità Montana di Valle Camonica 
                                                        Darfo Boario Terme - Esine - Gianico – Pian Camuno. 
 

 

Sede legale: Darfo Boario Terme 25047 (BS) – Piazza Medaglie D’Oro, 4 –  
Codice Fiscale e Partita IVA 02052060981 Tel/Fax 0364/529605 - e-mail info@cfbvc.it 

Registro Imprese di Brescia n° 02052060981 - REA n° 408437 - Fondo consortile € 26.081,00 

CONSO
RZ

IO
 F

OR
EST

ALE BASSA VALLE CAMONICA

del Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
nonché ai sensi dell’art. 76 comma 3 del Codice viene inoltrato mezzo pec ai concorrenti.  

La seduta si chiude alle ore 10.30. 

Allegati:  

Report gara generato sulla piattaforma Sintel (id procedura 166306453). 

 

Il responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Chiara Totis 

 

Il Segretario verbalizzante  

Dott. Forestale Giovanni Manfrini  

 

 


